
Empresa: OBRAS SOCIAIS SAO PEDRO APOSTOLO
C.N.P.J.: 43.322.t8910001-4L
Balanço encerrado em: 3Llt2/2OLg

Folha 0001

BATANçO PATRIMONIAL

Descrição Saldo Atual

ATIVO
CIRCULANTE

DISPONTBIUDADES
BANCOS

AÏIVO NÃO CIRCUTANTE

ATIVO IMOBITIZADO
IMOBILÍZADO

INSTALAçõES COMERCIATS

MAQUINAS E EQUIPTOS

MOÌEIS E UTENSÍLIOS

VEICULOS

MATERIAIS PEDAGOGICOS

IMÓVEL

MICROS E PERIFERICOS

BANCO SANTANDER C/C 653{ - RTEC. pROpRrO

BANCO DO BMSrL C/C s00015-7

APrrcAçõËs FTNANCEIRAS
APLICAçÃO BB CDB DI . SE

coNTA POUPANçA 4270-6 - SE

ouTRos cnÉorros
ffi POSiTOS E CONTRIBUçõES]A RECUPERAR

INSS A RECUPEMR

FGTS A RECUPEMR

121.096,92D
8t.742,95D
7623427D

7.922,t,2D
7,487,gtD

434,2LD

68.31Or15D
1,536,87D

66.773,28D

5.510,68D
5.510,68D

3.543,32D
't.967,36D

85.181,33C
,1,300,49c

4,569,64C

30.637,07C

37.844$6C

975,00C

6.659,47C

l95i00c

..tr

39.353,97D
39.353,97D

124.535,30D
7.740,93D

7.616,00D

:48.988,71D

43.000,00D

9.462,28D

306,65D

7,420J3D

(.) DEPRECIAçÃO ACUMUTADA
DEPRECTAçÃo DE TNSTALAçOES

DEPRECIAçÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

DEPRECTAúo DE MóVErS E UTENSiUOS.
DEPRECTAçÃO DE VEÍCULOS

DEPRECIAçÃO MATERTAIS PEDAGOGìCO5

DEPRECTAçÃO MTCROS E PERrFÉRTCOS

DEPRECIAdO MATERIAIS PEDAGOGICOS



Empresa: OBRAS SOCIAIS SAO PEDRO APOSTOLO
C.N.P.J.: 43322J891000L-4L
Balanço encerrado em: 3I|L2|2OLB

Folha: 0002

BALANçO PATRIMONIAL

Descrição Saldo Atual

PASSIVO

CIRCU[ANÏE
FORNECEDORES

FORNECEDORES

PATRICIA LAURÂ DA SILVA

FUNILARIA E PINTURA SCOMPARIM LTDA ME

FAB]O TADEU DOS SANTOS 29298092806

CASA DE PNEUS E BORRACHA RECORD LTDA

AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL S/A

OIRES ASSIS RIBEIRO NETO 19993202800

VAMAFER PORTOES AUTOMAÏCOS LTDA

oBRTGAçõES SOCIATS ïRABALHTSTAS
13, SALARIOS A PAGAR

AUTONOMOS A PAGAR

RESCISOES A PAGAR

SALqRIOS A PAGAR

FERIAS A PAGAR

ENCARGOS SOCIATS Â PAGAR

CoNTRTBUïçÃO ASSTSTENCTAL A RECOLHER

oBRTGAçOES TRTBUTÁRxÀS

ISS RFTÏDO A RECOLHER

IRRF S/FOLHA RECOLHER

PROCESSOS JUDICIAIS
CONTTNGENCIAS TRABALHISÏAS

PATRIMONIO TIQUIDO
PATRIIT{ONIO SOCIAL

PAïRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL

RESULTADOS ACUMUTADOS

d/,t,
DA SILVA

786.598-31

12r.096,92C
29.231,22C
29.23L,22C
1E.389r65C

1,500,00c

882,00C

5.660,00c

23;9lC
t.023,74C

8.200,00c

1.100,00c

8.556i00C
1.339,02C

0,01D.

105,87C

4.176,06C

2.935,06C

253,79C
253,79C

756,8,9C

230,03C

526,86C

t274,89C
1.274,89C

91.865,70C
94.606,54C
94.6O6,54C

94,606,54C

2.r40,84D
2,74Í'.,84D
58.551,58D

55,810,74C

SUPËRAVITT DEFICT ACUMUIÁDOS
DEFICIT ACUMULADO

SUPERAVTT ACUMULADO

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANçO PATRIMoNIAL ENCERRADo EM3LIT2I}}IBToTALIZANDo No ATIVo E PASSIVo: R$
vinte e um mil e noventa e seis reais e noventa e dois centavos)

Nrtt--
ADRIANO APARECIDA BENIdNA

Reg. no cRe-stuôb
CPF: 012.896.658-00

DA SILVA
o No. 1SP102296/O-8



Empresa: OBRASSOCIAISSAOPEDROAPOSTOLO
C.N.P.J.: 43.322.189/0001-41
Insc. Junta Comercial: Data: 01/01/1900
Endereço: RUA ANA MARIA, 123, TABOAO, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, CEP 09669-060
Período: 01/01i2018 - 3UL2|2OLB

DEMONSTRAçÃO OO nrSUlrADO DO EXERCÍCIO EM 3U12l2018

Folha: 0001

Número livro: 0001

Emissão: 10/05/2019

Hora: 10:30:02

Descrição Saldo Total
RECEITA BRUTA

FESTA BENEFICENTE / BINGOS

DOAçAO PESSOA FÍSICA

oolçÃo surça
SUBVENçÃO TERMO DE COLABORAçÃO No 21l20u - SE

SUBVENdO ïERMO DE COLABORA$O STOTSC No 037/2017
SUBVENçÃO TERMO DE COLABORAçÃO No 222018 - FSS

REcErrA úquroa

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
13, SALARIO

AVISO PREVIO INDENIZADO

sAúRIos
ASSISTENCIA MÉDICA

CESÏA BASICA

FÉRIAs

SEGURO DE VIDA

AUÏONOMOS

DESPESA COM CONTRTBUIçÃO SOCIAL PATRONAL - RAT

DESPESA COM CONTRIBUT6O SOCII PATRONAL - EMPRESA

DESPESA COM CONTRIBUIçÃO SOCIAL PATRONAL - TERCETROS

1,751,00

7.417 t17
84.748,80

529.893,86

23.t72ì00
10.000.00 656.982.83

656.982.83

6s6.98?.83

(7r0.711.s6)

FGTS

INSS EMPRESA

PIS

Ácue r rscoro
BENFEIToRIAS EM IMÓVEIS DE TERcEIRos
BENS DE PEQUENO VALOR

coMeu$Ívrrs E LUBRIFTCANTEs

CORREIOS E CARTORIOS

DESPESAS SEGURO

DEPREcTAçAo E AMoRTTzAçÃo

DESPESAS COM COPA E COZINHA

DESPESAS COM INFORMATICA

DESPESAS COM ALIMENTASO
DESPESAS COM VEICULOS

DESPESAS LEGAIS

ENERGIÂ ELETRICA

HONOMRIOS ADVOCATICIOS

INTERNET

LocASo DE EeurpAMEtrtos
runruurrruçÃo e corusrnvngo rNóvrl
MATERIAIS DE LIMPEZA

MATERIAL DE USO E CONSUMO

SEGUMNçA E VIGILANCIA

MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO

sERVrçOS PESSOA FISÌCA

SERVIçOS TERCEIROS pESSOA JURÍDICA

TELEFONE

UNIFORME E EQUIPAMENTOS SEGUMNçA

HONORARIOS CONTABEIS

SERVIçOS TOMADOS DE ENSINO

Nnruurrru$o TNFoRMATIcA

nssocnçÃo DE cLAssE
DESPESAS ADMINISTMT]VAS

MATERIAIS DE ESCRITORIO

IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS

IPTU

IPVA

DESPESAS Ci JUROS E MULTAS

DESPESAS TARIFAS BANCARIAS

(29.978,89)

(619,25)

(305.972,08)

(947,84)

(t8.782,40)
(51.796,69)

(s32.28)
(9.286,ss)

(s.869,82)

(7s.032,06)

(22.9t9,29)
(26.682,47)

t.429,60
(3.819,83)

(s.98s,88)

(329,00)

(t.842,70)
(4.862,91)

(82,4t)
(2.889,30)

(t5.788,47)
(4.835,33)

(65,33)

(2.852,07)

(4.016,47)

(r363,39)
(4.366,11)

(1.996,48)

(1.923,90)

(1.494,ss)

(3t.370,74)
(5.763,90)

(2.403,s0)

(2.346,26)

(2.880,69)

(1.500,00)

(4.165,90)

(2.325,61)

(985,00)

(18.960,92)

(16.500,00)

(1.370,60)

(1.er3,60)

(520,08)

(723,7s)

(195,63)

(3.61s,8s)

(1.512,96)
(199,01)

(r.9s3,41)
!.í\.

17:10.111,56)

\ssJ



Empresa: OBRAS SOCIAIS SAO PEDRO APOSïOLO
C.N.P.J.: 43.322.189/0001-41
Insc. Junta Comercial: Data: 01/0U1900
Endereço: RUA ANA MARIA, 123, TABOAO, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, CEP 09669-060
Período: 01/01/2018 - 3Ih2/20L8

DEMONSTRAçÃO DG RESUTTADO DO EXERCÍCrO EM 3U12l2018

Folha: 0002
Número livro: 0001

Emissão: L0lOSl20L9

Hora: 10:30:02

RECEITAS EINANCEIRAS

]UROS RECEBIDOS

RENDIMENTOS CADERNETA OÉ pOUpnwçA

RENDIMETOS S/ APLICA#O FINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RECETTAS - TSENSO DA CONTRIBUISO SOCTAL

RESULTÀDO OPERACIOÍ{AL

RESULTADO ANÏES DO IR E CSt

SUPERAVTT trQUrDO DO EXERCTCO : 
'

Total

1.718.30

L0v.v1ir7'

55.S10,74

55.810.74

55.810.74

, 10J.821,17

h Cr
DA SILVA

Cuç.r--,
APARECTDA BEIÌ{GNA OR Srlvl
Reg. nQCRC - SHsob o No. 1SP102296/O-8
CPF: 012Y96.65ó-001

ADRIANO

CPF:



OBRAS SOCIAIS SÃO PEDRO APÓSTOLO
c.N.P.J. 43.322.1 89/001 -41

BALANçO PA',T'.RtMONtAL

Encerrado em 31 Dezembro de 20í8
êxpÍesso em RS

Rsconhecomosãêxalldãodop.esnloBALANçOPATR|MON|AL,somandoseuAÌIVOEPASSIVOR$121.0S6,92(Centoevinteoummitenoventaesêisreaìsenoventáectoìscontâvos)

'essãlvando 
qug â responsbilidade do pÍoíi$ional @ntâbilista fi@ reslÍita âpenas ao aspeclo merâmenle técnico, lendo em visla quo, rconhêcidamonto opeíou com etemêntos,

dados o comprcvantes fornectdos polâ Enlidade, q!e se respqftsabitjzâ por sua exalidão e verâcidade.

Adriano PereiÉ oâ Sil'/a
Píesidente

cPF 314.786.s98-31

o.sed,oo

1.760,eC

760,00

3.992,52

1.874,94

15.3s2,07

28.321,49

4.235,13

8.315,20

469,55

4.6ti1,!7
2.EgC,6:i

2.513,L6

3.639,1ì1

26.865,27

75i,80

2.59s,63

18.41ô,49

6.809,67

2.660,$4

74,24

157.52

17.78:,,2e

145.â5

1.412,05

97.129.22

30.821,3t

Apar€cidâ Benignâ da Silva
Tec. Cont. C.R.C, N" 1SP102296/O-8

cPF 012.8S6.658-00

DËI\IIONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCíCIO

ENCERRAOO EI\4 3í DË DEZEMBRO DE 2018

expresso em R$

3'ti'l2J20la

- Água o Esgoto
- AlÍnentação
- Asciação de Claso
- Loeçào de Equìpamentos

- Combustíveìs e LubÍiÍicentes
- Contribuiçâo Palronal
- Depreciação

- Manulenção do Prédio
- Energia Elélri@
- lmpre$os lllat.Escritório
- Desposs com Veiculo
- lllaleíial do Consumo
- l'eleíono
- lntemet
- Material d€ Higiene e Limpeza
- Servlços de Terceiíos-PJ
- DEspess Dive6as

' SequÍos
- Honorários Conlábois
- Despesas Tributários
- Despess Finan@irss
- Corelo o Cádório
- Material Didalico e Pedagogico
- Despo$s Adminìstrativas
- Honotárìos Advovaticios

Despesas c/ Pessoal

- Salários o Oídenados
- Aviso PÍevio
. Férias
- 13o Salário

- Vale Íransporte
- Cesta Bási€
- Aslstencia Medica

- Seouío de Vida

- lNss
. FGTS
- Pts
- Seryiço de Terceiío-pF

5.985,66

2.852,O7

1 913,60
'l 494,55

4.862,91

107.821,17

15.788,47

31.370,14

4.366.11

71.3,75

4.C\6,4Ì
7.238,83

2.325,61

1.923,90

s.763,90

23.O72,16

2.556,94

2.889,30
'18.906,92

5.324,41

2.152,42

82,41

2.880,ô9

2.69.t,78

1.996,48

302.7et.?0

275,10

38.295,91

28.4?1.93

305.972,08
'619,25

51.796 69

29.978,4r,

18.782.40

947,E4

532,28

1.361,7e

26.682,41

3.8í9,63
s.28ô,5510.1 J2.32

I 8€5.5J

682,8.N',52

55.810,74

da Silva

Cont.

!,

TOTAL AÌIVO CIRCULANTE 20.'t48,57

67.892,54

31112t2017 31t1212018

4L742,95

ATVO PERMANËNTE

ExeÍclcio íindo em

5.510,68

47,747,97

124.535.30

121.O9A,92

30.353,97

(E5.18í

7.922,12

68.310,15

5.510,68

- lmobilizâdo
- Deprecìação

ÏOTAL ATIVO PERMANÊNTE

ÍOTAL AÌIVO

ATIVO CIRCULANTE

- Câixâ,

- Bânes
. Poupançâ

- lmposlo a Reaperar

475,09

14.162,80

1 17.996,87

(70.252,90)

PASSIVO
3'1t1212017

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 29.231,22

TOTAL PASSIVO

31112!201a

33.374,45

94.606,54

67.892,54 í2t.096,92

tindo em

PASSIVO CIRCULANTE

7.363,84

9.167,21

486,ô0

LA77,41

7.659,39

8.556,00

255,79

756,89

í8.389,05
1.274,49

PatÍimônio Social

Supeúvit (Déíicit) Acumulado
94.606,54

(80,0E6,45)

Obrigações Sociáis TEbalhista
En€Íoos Socìais â Pagar

Obrigaqões Tíibutáriâs

Conlas a Pagâr

- OutÍas RiiJilas

Receitas

TOTAL 082.840,53 f66.622,30

3'l11azua

529.E93,86Subvenção Termo de Colaboração SË no 2í12017
Subvençio Temo de Cotabomção Sedesc no 41/20í7
Subvenção TeÍmo de Colaboração Sêdesc nô 4212017
Subvenção Termo de ColâboraÉo Sedêsc no 3712017
SubvenÉo Temo de Colâboração Sede$ no 2712018
Doaçâo Suiça

Doações Diverss
Reçebimenio Festas/ Bingo

Bãzar

475.673,12

5.793,00

4.634,40

I 1.58ô,00

76.883,82

1.782,09

8.016,70

1.342,18

97 .129,22

23.172,00

í0.000,00

64.748,E0

7.417,17

r.751,00

1.718,30

107.821,17

- Resultado do Exercício

TOTÂL

AdÍiano PeÍeeìB da Silvu

Presidenle

cPF 314.78ô.598,3i

76(,.622,30

CPF
No 1 SPr02296/O8


